Since the logician considers things inasmuch as they exist in the mind ⁷⁰ and the metaphysician or philosopher considers them inasmuch as they exist' apart' from their being known, ⁷¹ it follows that the logician, when he makes use of predication, considers merely the mode of predication without averting to what is ultimately signified, ⁷² whereas the metaphysician considers not merely the mode of predication, but at the same time considers the significative determination of the mode as it refers to the real order of things. ⁷³

It is, then, because predication is first and foremost an expression of real being ⁷⁴ that the different ways in which the

considerando entitatem rerum in se sicut facit Philosophus primus, in substantia nulla foret praedicatio unius de altero, quae tamen in substantia reperitur secundum logicum, secundum quem substantia quodammodo induit similitudinem inhaerentiae accidentalis, ubi est proprie dici de altero etiam secundum primum Philosophum. Ex quo facile deprehenditur error volentium in natura rei multiplicare formas substantiales, unde sumuntur praedicta substantialia, sicut et formae accidentales multiplicantur in re, de qua multa praedicantur accidentalia realiter; cum tamen in substantia non sit praedicatio aliqua secundum veram naturam rei, sed per actum intellectus, ut dictum est. Unde ponentes plures formas substantiales in re una, *ignorant naturam et originem propositionum* in quibus aliquid de aliquo praedicatur, et differentiam etiam inter substantiam et accidens." c. 5, [513].

⁷⁰ - Logicus autem considerat res secundum quod sunt in ratione; et ideo considerat substantias prout secundum acceptionem intellectus subsunt intentioni universalitatis." *In VII Meta.*, 1. 13, [1576]; cf. also: *De Nat. Generis*, c. 4, [503]; "Considerat enim logica, sicut subiecta, syllogismum, enunciationem, praedicatum, aut aliquid huiusmodi. Pars autem logicae, quae demonstrativa est, etsi circa communes intentiones versetur docendo, tamen usus demonstrativus scientiae non est in procedendo ex his communibus intentionibus ad aliquid ostendendum de rebus, quae sunt subiecta aliarum scientiarum." *In I Analy. Post.*, 1. 20, [171].

⁷¹ - Sed philosophus primus considerat de rebus secundum quod sunt entia; et ideo apud eius considerationem non differt esse in subiecto et de subiecto." *In VII Meta.*, 1. 13, [1576].

⁷² Logicus enim considerat modum praedicandi, et non existentiam rei. Unde quidquid respondetur ad quid est, dicit pertinere ad quod quid est; sive illud sit intrinsecum, ut materia et forma; sive sit extrinsecum, ut agens vel finis." *In VII Meta.*, 1. 17, [1658].

⁷³ - Sed philosophus qui existentiam quaerit rerum, finem vel agentem, cum sint extrinseca, non comprehendit sub quod quid erat esse." *Ibid.*

⁷⁴ - Cum autem in re sit quidditas eius et suum esse, veritas fundatur in esse rei magis quam in quidditate, sicut et nomen entis ab esse imponitur; et in ipsa operatione intellectus accipientis esse rei sicut est per quamdam simulationem ad ipsum, completur relatio adaequationis, in qua consistit ratio veritatis." *In I Sent.*, d. 19, q. 5, a. 1.

intellect executes the act of predicating accurately reflect the diverse ways in which real being is.⁷⁵ The copula, 'est,' although it signifies the composition of subject and predicate, does this secondarily. What it first signifies is the actual inherence of the form expressed by the predicate in the singular existing things represented and signified by the subject of the enunciation,⁷⁶ and hence the copula primarily signifies the limited actuality of being as determining and experienced by the knower.⁷⁷

Because this actuality of being, which is known directly, i.e., in man's present condition, is both determined and actualizing, it is composite;⁷⁸ and this very composition is what the composition of enunciation reflects as it announces the mind's conformity with its object.⁷⁹

⁷⁵ " Unde dico, quod ipsum esse rei est causa veritatis, secundum quod est in cognitione intellectus." *Ibid.* ". . . si consideretur ipsum esse rei, quod est ipsa ratio veritatis, sicut dicitur in II Meta. (com. 4) eadem est dispositio rerum in esse et veritate; unde quae sunt magis entia, sunt magis vera. . . ." *Quaest. Un. De Caritate*, a. 9, ad 1.

⁷⁶ " Sic igitur Aristoteles valde subtiliter manifestavit quod absoluta unitas enunciationis non impeditur, neque per compositionem quam importat verbum, neque per multitudinem nominum ex quibus constat definitio. Et est eadem ratio utrobique, nam praedicatum comparatur ad subiectum ut forma ad materiam, et similiter differentia ad genus: ex forma autem et materia fit unum simpliciter." *In Peri Hermeneias*, L. I. 8, [98]. "... compositio autem intellectus est signum identitatis eorum quae componuntur." *Sum. Th.* I, q. 85, a. 5, ad 8; "... enunciatio est iudicanda una non ex unitate nominis, sed ex unitate significati." *In Peri Hermen.*, L. I. 1. 8; cf. also: *In IX Meta.*, 1. 11, [1898].

⁷⁷ " Quia vero actualitas, quam principaliter significat hoc verbum *est*, est communiter *actualitas omnis formae*, vel actus substantialis vel actus substantialis vel accidentalis, inde est quod cum volumus significare quamcumque formam vel actum actualiter inesse alicui subiecto, significamus illud per hoc verbum *est*, vel simpliciter vel secundum quid: simpliciter quidem secundum praesens tempus; secundum quid autem secundum alia tempora. Et ideo ex consequenti hoc verbum, 'est,' significat compositionem." *In Peri Hermen.* I, l. 5, [78]; cf. also: *Sum. Th.* I, q. 14, a. 14, ad 2.